
  N° CHEVAUX
PLACE
A LA

CORDE

SEXE
AGE

PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREPOIDS
EN KG

JOCKEYSORIGINES

GROS OUTSIDERS: 7

SECONDES CHANCES: 10 - 9 - 16 - 14

FAVORIS: 4 - 6 - 5 - 2 - 13

GENY COURSES: 4 - 6 - 5 - 2 - 13 - 12 - 15 - 1

OUEST FRANCE : 6 - 2 - 4 - 5 - 13 - 9 - 10 - 12

LE PARISIEN : 6 - 4 - 13 - 5 - 2 - 12 - 16 - 15

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

TIERCE/COUPLE DU MARDI 24 JANVIER 2017

TIERCÉ/COUPLE       PROGRAMME  OFFICIEL PMU-MALI

         Fermeture des Kiosques Bko :  11 h 17 Kati/Sénou :10 h 47

                   Autres localités :Lundi à 23 h 00

  Niono  :Lundi à 15 h 00
   Mopti :Lundi à 22 h 00

   Sélingué :Lundi à 00 h 00
  Kangaba :Lundi à 18 h 00

Départ de la Course :  12 H 47

FRANCE SOIR : 4 - 16 - 5 - 6 - 2 - 12 - 15 - 13

OUTSIDERS: 3 - 8 - 11

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA )

CAGNES-SUR-MER - 16 PARTANTS

PRIX DE MARSEILLE -2 ème Course

PLAT-HAND. DIV., 52.000 EUROS-2.000 Mètres (P.S.F)

GAINS
EN

EURO

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

Kayes et Kita : Lundi à 20 h 00
Gao : Lundi à 10 h 30
Diboli : Lundi à 18 h 00
Douentza : Lundi à 14 h 00

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LES RAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.pmumali.net

TARATCHI

COZY GIRL

DARK DREAM

VEAKALTO (IRE)

CAYAMBE (SWI)

MULTIPLE     CHANCES

SANTO    SPIRITO    (GB)

IMPRIMEUR (IRE)

HEAVENSONG      (IRE)

MISTER SMART

FALCOLINA (IRE)

NEW   OUTLOOK   (USA)

ART OF ZAPPING

MUHLYA

MOKKA

RAY OF HOPE

7

5

8

9

1

2

12

15

14

10

6

4

13

11

3

16

M  5

F   5

H   6

M  5

M  5

H   7

H   6

H   5

M  5

H   7

F   7

H   9

H   6

F   5

F   6

H   7

Chichi    Creasy  -   Al tottara

Footstepsinthesand-Kalambaka

Maille   Pistol   -   Anse crawen

Slickly-Allegrete

Blue    Canari  -  Copacabana

Peintre    Celebre  -   Multiple

Monsun-San sicharia

Rock   Of   Gibraltar  -  Rotative

Invincible    Spirit  -  Priere

Smadoun-Miss canon

Falco-Flamenba

Awesome   Again  -  Tikkanita

Desert    Style  -  Any   colour

Muhaymin-Skalya

Astronomer   Royal  -  Fulcrum

Layman  -   Risque  de   verglas

107.510

155.840

141.570

113.050

118.356

141.340

62.900

62.580

65.140

137.700

149.770

271.130

125.310

97.500

100.960

106.700

F.VERON

C.SOUMILLON

A.LEMAITRE

T.BACHELOT

PC.BOUDOT

JB.EYQUEM

P.PROD’HOMME

N.PERRET

A.HAMELIN

G.BENOIST

T.PICCONE

I.MENDIZABAL

M.GUYON

C.DEMURO

RC.MONTENEGRO

M.FOREST

60,5

60,0

59,5

58,5

58,5

58,0

58,0

57,0

56,5

56,5

55,5

55,0

54,5

54,5

54,0

52,0

J.PARIZE

F . VERMEULEN   (S)

N.CAULLERY

V.LUKA

E & G .LEENDERS  (S)

L.LARRIGADE

D&P.PROD’HOMME(S)

F.ROSSI

JP.GAUVIN (S)

N.CAULLERY

E.SAINT - MARTIN (S)

F.CHAPPET

T. CASTANHEIRA  (S)

F . VERMEULEN   (S)

P.MARION

MME G.RARICK

5-9-3-2-7

1-2-4-3-6

8-9-3-6-4

3-7-1-7-2

0-3-8-3-8

4-2-2-1-3

8-0-2-1-9

6-2-3-3-5

1-0-0-2-0

6-1-4-0-4

9-3-0-0-0

8-0-0-2-8

3-2-6-5-0

1-7-1-1-7

6-1-2-0-3

1-0-3-3-5

A.PHILIPPOT

MME D.PELAT

C.BODIN

LERAM S.R.O.

A . DE  LANFRANCHI

J.VIOLET

P.EZRI

JC.SEROUL

ECURIE SERVAL

C.BODIN

A.DE MURGA

G.BARBARIN

C.GARNIER

S.HOFFMEISTER

C.FAURE

B.   GUSDAL    /      B .   JONES    C.   NIGHTINGALE

1 – TARATCHI : Il est dans son jardin à
Cagnes-sur-Mer où il a remporté deux épreuves de ce
genre l’hiver dernier. Performant lorsqu’il va de l’avant,
il ne doit pas être négligé lors du choix, même si en
valeur 41, il n’a plus de marge à ce niveau.

2 - COZY GIRL : Prise en note plusieurs fois,
elle a fini par remporter son gros handicap, sur le sable
de Chantilly. Bien que pénalisée de sept livres et
absente depuis le 3 novembre, elle doit être retenue
en bonne position, compte tenu de son entourage.

3 - DARK DREAM : Il a remporté son événe-
ment sur cette piste l’hiver dernier mais sur 2.400
mètres et en valeur 33. Désormais en 40, il n’a plus
la moindre marge. Le retour sur plus court reste, de
plus, une interrogation. Plutôt pour une place.

4 – VEAKALTO : Cet attentiste possède une
pointe de vitesse qui sort de l’ordinaire lorsque son
jockey peut la préserver. Evidemment, il devra béné-
ficie d’un parcours limpide. Si tel est le cas, il peut
fournir le lauréat de cette épreuve.

5 – CAYAMBE : Désormais entraîné par
Etienne et Grégoire Leenders, ce placé de Groupe III
avait montré un regain de forme le 20 octobre à
Deauville (3e de Veakalto), avant de décevoir à
Chantilly. Jugé sur sa meilleure valeur, il a son mot à
dire.

6 - MULTIPLE CHANCES : Il est difficile de
reprocher quoique ce soit à ce pensionnaire de Lionel
Larrigade qui tourne autour du pot. Tombé sur un os,
ici-même, le 31 octobre, il a ensuite échoué d’un rien
à Toulouse, puis à Deauville. C’est peut-être son jour.

7 - SANTO SPIRITO : Cet ancien pension-
naire de François Rohaut est difficile à cerner. Castré
à la fin de l’été dernier, il n’a pour l’instant guère été
convaincant. Bien que dépendant d’une écurie en
pleine forme, il est difficile de le recommander chau-
dement.

8 – IMPRIMEUR : Deux fois placé à ce niveau,
à Nancy, puis à Châteaubriant, il a échoué aux portes
du Quinté+ le 20 octobre à Deauville. Depuis, il a repris
de la fraîcheur. Même s’il peut manquer d’une course,
il est capable de figurer utilement.

9 – HEAVENSONG : Quatrième de Taratchi,

l’hiver dernier sur cette piste (1.600 mètres), il a
ensuite glané quelques places mais n’a renoué avec
le succès que lors de sa dernière sortie en étant
monté plus près que d’habitude. Pourquoi pas.

10 - MISTER SMART : Il a terminé quatrième
de cette même course l’an dernier en valeur 39,5 et
se produit ici en 37. Comme lors de son succès du
28 novembre à Deauville, son entraîneur le munit
d’oeillères australiennes. Attention à lui !

11 – FALCOLINA : Elle a traversé une
période faste au printemps 2016, couronnée par
une victoire dans le Quinté+ du 10 avril à Chantilly
avant de souffler le chaud et le froid. Déjà lauréate
à deux reprises sur la Riviera, elle fait partie des
outsiders valables.

12 - NEW OUTLOOK : Désormais âgé de
neuf ans, il s’est montré décevant lors de ses trois
dernières sorties à ce niveau alors qu’il était chu-
choté. Troisième de cette course en 2015, il aura
pour lui la forme de son entraînement (Incantu et
Lotus Garden).

13 - ART OF ZAPPING : Deuxième du
Quinté+ remporté ici par Dark Dream l’hiver dernier
(2.400 mètres), il a ensuite remporté trois courses
durant l’année 2016. Sept de ses dix victoires ont été
acquise sur le sable ! On peut encore compter sur lui.

14 – MUHLYA : Elle a rejoint l’entraînement
de Fabrice Vermeulen après sa victoire du 8 novem-
bre à Marseille-Vivaux pour 10.200 euros et n’a pas
tardé à remporter son handicap. Elle monte de
catégorie mais portera de nouveau des oeillères
australiennes.

15 – MOKKA : Elle a contribué au fameux
coup de quatre de Pierre-Charles Boudot du 22
déccembre, en s’imposant par huit longueurs. Sou-
vent vue à son avantage sur cette piste et bien
placée à la corde, elle fait partie des chances pour
les places.

16 - RAY OF HOPE : La piste en sable de
Cagnes-sur-Mer n’a plus de secrets pour lui ! Il y
compte trois victoires et trois deuxièmes places en
sept sorties. Au top, il monte toutefois de catégorie
et s’élancera de la stalle la plus à l’extérieur.

Après les quatre ans lundi, les cinq ans et plus seront à l'honneur à Cagnes-sur-Mer à l'occasion
du Prix de Marseille, le Quinté+ de ce mardi 24 janvier, disputé sur les 2.000 mètres de la piste en sable
fibré. Déjà vainqueur dans cette catégorie, Veakalto (4) a montré qu’il était encore capable d’enlever une
épreuve de cet acabit malgré une valeur revue à la hausse de trois kilos et demi. Seulement, comme tous
les attentistes, il est tributaire du déroulement de course. Multiple Chances (6) traverse une période faste
et tourne autour du pot. Véritable modèle de régularité, il se déplace avec de logiques ambitions. Ancien
pensionnaire d’Henri-Alex Pantall, Cayambe (5) compte 100 % de réussite à Cagnes-sur-Mer. Certes, il
est absent depuis deux mois mais son entourage pourra compter sur Pierre-Charles Boudot pour en tirer
la quintessence. Cozy Girl (2) a vu sa valeur passer de 37 à 40,5 après avoir remporté le Prix d’Egmont,
le 3 novembre à Chantlly. Plus revue depuis, elle doit tout de même être suivie d’emblée. Art Of Zapping
(13) n’est pas plus performant ailleurs que sur le sable. Il fait partie des nombreuses chances pour les places,
avec New Outlook (12), capable de refaire parler de lui, Mokka (15), troisième sur ce tracé l’hiver dernier,
et Taratchi (1), dans son jardin mais chargé.

 Arr. Quarté/Couplé du  Dim.,22 Janv. 2017 : 9 - 13 - 8 - 12
 Couplé gagnant :9 -13 ou 13- 9 Couplé placé A : 9 -13 ou 13 - 9

             B : 9 - 8 ou 8 - 9

15/1

7/1

16/1

6/1

6/1

8/1

28/1

10/1

12/1

18/1

27/1

15/1

9/1

19/1

17/1

22/1


