

Départ de la Course : 12 H 47 Fermeture des Kiosques Bko: 11 h 17 Kati/Sénou:10 h 47 Kaves et Kita: Lundi à 20 h 00

Après les quatre ans lundi, les cinq ans et plus seront à l'honneur à Cagnes-sur-Mer à l'occasion du Prix de Marseille. le Quinté+ de ce mardi 24 ianvier, disputé sur les 2,000 mètres de la piste en sable

fibré. Déjà vainqueur dans cette catégorie, **Veakalto (4)** a montré qu'il était encore capable d'enlever une épreuve de cet acabit malgré une valeur revue à la hausse de trois kilos et demi. Seulement, comme tous

les attentistes, il est tributaire du déroulement de course. **Multiple Chances (6)** traverse une période faste et tourne autour du pot. Véritable modèle de régularité, il se déplace avec de logiques ambitions. Ancien pensionnaire d'Henri-Alex Pantall, Cayambe (5) compte 100 % de réussite à Cagnes-sur-Mer. Certes, i

est absent depuis deux mois mais son entourage pourra compter sur Pierre-Charles Boudot pour en tire la quintessence. **Cozy Girl (2)** a vu sa valeur passer de 37 à 40.5 après avoir remporté le Prix d'Egmont le 3 novembre à Chantlly. Plus revue depuis, elle doit tout de même être suivie d'emblée. **Art Of Zapping** 

(13) n'est pas plus performant ailleurs que sur le sable. Il fait partie des nombreuses chances pour les places

Niono :Lundi à 15 h 00 Mopti :Lundi à 22 h 00 Gao: Lundi à 10 h 30 Sélingué :Lundi à 00 h 00 Diboli: Lundi à 18 h 00 Kangaba :Lundi à 18 h 00

Douentza: Lundi à 14 h 00Autres localités: Lundi à 23 h 00

## TIERCE/COUPLE DU MARDI 24 JANVIER 2017

## **CAGNES-SUR-MER - 16 PARTANTS**

## PRIX DE MARSEILLE -2 ème Course

PLAT-HAND. DIV., 52.000 EUROS-2.000 Mètres (P.S.F)

N°		PLACE A LA CORDE				GAINS EN EURO	JOCKEYS	POIDS EN KG		PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
1	TARATCHI	7	1		Chichi Creasy - Altottara	107.510	F.VERON	60,5	J.PARIZE	A.PHILIPPOT	5-9-3-2-7	15/1
2	COZYGIRL	5	F	5	Footstepsinthesand-Kalambaka	155.840	C.SOUMILLON	60,0	F. VERMEULEN (S)	MME D.PELAT	1-2-4-3-6	7/1
3	DARK DREAM	8	н	6	Maille Pistol - Ansecrawen	141.570	A.LEMAITRE	59,5	N.CAULLERY	C.BODIN	8-9-3-6-4	16/1
4	VEAKALTO(IRE)	9	М	5	Slickly-Allegrete	113.050	T.BACHELOT	58,5	V.LUKA	LERAMS.R.O.	3-7-1-7-2	6/1
5	CAYAMBE(SWI)	1	М	5	Blue Canari-Copacabana	118.356	PC.BOUDOT	58,5	E & G .LEENDERS (S)	A.DE LANFRANCHI	0-3-8-3-8	6/1
6	MULTIPLE CHANCES	2	н	7	Peintre Celebre - Multiple	141.340	JB.EYQUEM	58,0	L.LARRIGADE	J.VIOLET	4-2-2-1-3	8/1
7	SANTO SPIRITO (GB)	12	н	6	Monsun-San sicharia	62.900	P.PROD'HOMME	58,0	D&P.PROD'HOMME(S)	P.EZRI	8-0-2-1-9	28/1
8	IMPRIMEUR (IRE)	15	н	5	Rock Of Gibraltar - Rotative	62.580	N.PERRET	57,0	F.ROSSI	JC.SEROUL	6-2-3-3-5	10/1
9	HEAVENSONG (IRE)	14	М	5	Invincible Spirit - Priere	65.140	A.HAMELIN	56,5	JP.GAUVIN(S)	ECURIE SERVAL	1-0-0-2-0	12/1
10	MISTERSMART	10	н	7	Smadoun-Miss canon	137.700	G.BENOIST	56,5	N.CAULLERY	C.BODIN	6-1-4-0-4	18/1
11	FALCOLINA (IRE)	6	F	7	Falco-Flamenba	149.770	T.PICCONE	55,5	E.SAINT-MARTIN(S)	A.DEMURGA	9-3-0-0-0	27/1
12	NEW OUTLOOK (USA)	4	н	9	Awesome Again-Tikkanita	271.130	I.MENDIZABAL	55,0	F.CHAPPET	G.BARBARIN	8-0-0-2-8	15/1
13	ARTOFZAPPING	13	н	6	Desert Style - Any colour	125.310	M.GUYON	54,5	T.CASTANHEIRA (S)	C.GARNIER	3-2-6-5-0	9/1
14	MUHLYA	11	F	5	Muhaymin-Skalya	97.500	C.DEMURO	54,5	F.VERMEULEN (S)	S.HOFFMEISTER	1-7-1-1-7	19/1
15	MOKKA	3	F	6	Astronomer Royal-Fulcrum	100.960	RC.MONTENEGRO	54,0	P.MARION	C.FAURE	6-1-2-0-3	17/1
16	RAY OF HOPE	16	н	7	Layman - Risque de verglas	106.700	M.FOREST	52,0	MME G.RARICK	B. GUSDAL / B. JONES C. NIGHTINGALE	1-0-3-3-5	22/1

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA )

## PRONOSTICS DE LA PRESSE

|FAVORIS: 4 - 6 - 5 - 2 - 13

**SECONDES CHANCES: 10 - 9 - 16 - 14** 

**OUTSIDERS: 3 - 8 - 11** 

**GROS OUTSIDERS: 7** 

FRANCE SOIR: 4 - 16 - 5 - 6 - 2 - 12 - 15 - 13

LE PARISIEN: 6-4-13-5-2-12-16-15

OUEST FRANCE: 6-2-4-5-13-9-10-12

GENY COURSES: 4 - 6 - 5 - 2 - 13 - 12 - 15 - 1

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LES RAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : WWW.pmumali.net

il ne doit pas être négligé lors du choix, même și en monté plus près que d'habitude. Pourquoi pas. valeur 41, il n'a plus de marge à ce niveau.

et Taratchi (1), dans son jardin mais chargé.

elle a fini par remporter son gros handicap, sur le sable se produit ici en 37. Comme lors de son succès du de Chantilly. Bien que pénalisée de sept livres et 28 novembre à Deauville, son entraîneur le munit absente depuis le 3 novembre, elle doit être retenue d'oeillères australiennes. Attention à lui! en bonne position, compte tenu de son entourage

ment sur cette piste l'hiver dernier mais sur 2.400 une victoire dans le Quinté+ du 10 avril à Chantilly mètres et en valeur 33. Désormais en 40. il n'a plus avant de souffler le chaud et le froid. Déjà lauréate la moindre marge. Le retour sur plus court reste, de là deux reprises sur la Riviera, elle fait partie des plus, une interrogation. Plutôt pour une place.

4 - VEAKALTO: Cet attentiste possède une pointe de vitesse qui sort de l'ordinaire lorsque son neuf ans, il s'est montré décevant lors de ses trois jockey peut la préserver. Evidemment, il devra béné-|dernières sorties à ce niveau alors qu'il était chuficie d'un parcours limpide. Si tel est le cas, il peut choté. Troisième de cette course en 2015, il aura fournir le lauréat de cette épreuve.

5 - CAYAMBE : Désormais entraîné par Lotus Garden). Etienne et Grégoire Leenders, ce placé de Groupe III avait montré un regain de forme le 20 octobre à Quinté+ remporté ici par Dark Dream l'hiver dernie Deauville (3e de Veakalto), avant de décevoir à (2.400 mètres), il a ensuite remporté trois courses Chantilly, Jugé sur sa meilleure valeur, il a son mot à durant l'année 2016. Sept de ses dix victoires ont été

6 - MULTIPLE CHANCES : Il est difficile de reprocher quoique ce soit à ce pensionnaire de Lionel de Fabrice Vermeulen après sa victoire du 8 novem-Larrigade qui tourne autour du pot. Tombé sur un os, bre à Marseille-Vivaux pour 10.200 euros et n'a pas ici-même, le 31 octobre, il a ensuite échoué d'un rien tardé à remporter son handicap. Elle monte de à Toulouse, puis à Deauville. C'est peut-être son jour catégorie mais portera de nouveau des oeillères

7 - SANTO SPIRITO: Cet ancien pension-australiennes. naire de François Rohaut est difficile à cerner. Castré à la fin de l'été dernier, il n'a pour l'instant guère été coup de quatre de Pierre-Charles Boudot du 22 convaincant. Bien que dépendant d'une écurie en déccembre, en s'imposant par huit lonqueurs. Sou pleine forme, il est difficile de le recommander chau- vent vue à son avantage sur cette piste et bier dement.

8-IMPRIMEUR: Deuxfois placé à ce niveau, les places. à Nancy, puis à Châteaubriant, il a échoué aux portes du Quinté+ le 20 octobre à Deauville. Depuis, il a repris Cagnes-sur-Mer n'a plus de secrets pour lui! Il y de la fraîcheur. Même s'il peut manquer d'une course, compte trois victoires et trois deuxièmes places en l est capable de figurer utilement.

avec New Outlook (12), capable de refaire parler de lui, Mokka (15), troisième sur ce tracé l'hiver dernier 1 - TARATCHI: Il est dans son jardin à l'hiver dernier sur cette piste (1,600 mètres), il a Cagnes-sur-Mer où il a remporté deux épreuves de ce ensuite glané quelques places mais n'a renoué avec genre l'hiver dernier. Performant lors qu'il va de l'avant, le succès que lors de sa dernière sortie en étan

10-MISTER SMART: Il a terminé quatrième 2 - COZY GIRL : Prise en note plusieurs fois, de cette même course l'an dernier en valeur 39.5 e

11 - FALCOLINA : Elle a traversé une 3 - DARK DREAM: Il a remporté son événe- période faste au printemps 2016, couronnée par outsiders valables.

> 12 - NEW OUTLOOK: Désormais âgé de pour lui la forme de son entraînement (Incantu et

> 13 - ART OF ZAPPING : Deuxième du acquise sur le sable! On peut encore compter sur lui

> 14 - MUHLYA: Elle a reioint l'entraînemen

15 - MOKKA: Elle a contribué au fameux placée à la corde, elle fait partie des chances pou

16 - RAY OF HOPE: La piste en sable de sept sorties. Au top, il monte toutefois de catégorie 9 - HEAVENSONG : Quatrième de Taratchi, et s'élancera de la stalle la plus à l'extérieur.

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

Arr. Quarté/Couplé du Dim., 22 Janv. 2017 : 9 - 13 - 8 - 12 Couplé gagnant :9 -13 ou 13 - 9 Couplé placé A : 9 - 13 ou 13 - 9

B: 9 - 8 ou 8 - 9